COMUNE DI PARTINICO

CITTA® METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SVILUPPO DEL
TERRITORIO E’ CURA DELLA CITTA’
NoE65 del Sh oF Jof§

OGGETTO: VARIAZIONE PER AGGIORNAMENTO DELL’INTESTAZIONE DELLA CONCESSIONE SITA NEL
VECCHIO CIMITERO INTESTATA ALLA “ FAMIGLIA DEL DE CUIUS BARRANCA PAOLO DEC. IL
10/11/2006” Al SENSI DEGLI ARTICOLIN® 57 E 60 DEL R.P.M. A FAVORE DEI LEGITTIMI EREDI .

1L RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTA la proposta di determinazione inerente Poggetto;

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondaric vigenti al
sensi ¢ per gli effetti di quanio dispone 'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile
nell’Ordinamento regionale;

DETERMINA

di approvare la superiore proposia inerente 'oggetto che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale ed in conscguenza adottare il presente atio con la narrativa,
motivazioni ed il disposto, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate e
irascritte. ;

IL RESPONSAB]

'E NEL SETTORE
Arch. Annj ia Ri

al (1]



T~

241

(Xl&ﬂ@%ﬂgdﬂﬁrfbinﬁﬁﬂﬁkﬁ

“ CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE N° 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO E CURA DELLA CITTA’

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO
N° (2% DELZ23-07-20|F

-a.f }
O/ GGETTO: VARIAZIONE PER AGGIORNAMENTO DELL’INTESTAZIONE DELLA CONCESSIONE SITA NEL
1iap\z/u@(vo LOTTO N° 109/A, CIMITERO GIA® INTESTATA ALLA “ FAMIGLIA DEL DE CUIUS BARRANCA
AOLGO” AJ SENSI DEGLI ARTICOLIN®S7TEG60DELRP M. A FAVORE DEI LEGITTIMI EREDL

IL PROPONENTE

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto, di interesse in relazione al
presente atto, -

Premesso che il Consiglio comunale con deliberazione n. 18 del 09/02/1999 e successiva
deliberazione n. 101 del 15/11/2001, ha approvato il vigente Regolamento di Polizia mortuaria;

Viste le richieste di subentro presentate dagli aventi diritto, Sig.ri:
¥

Barranea Paola nata a Partinico il 25/12/1961 ¢ residente a Partinico in contrada Turrisi S.5. 113
Km. 310, C.F. BRR PLA 61T65G348Z, Prot. n. 10320 del 05/06/2019; ’
Barranca Giuseppe nato a Partinico il 28/09/1959 ed ivi residente in contrada Turrisi s.n.c. C.F.
BRRGPP 59P28G348B, Prot. n. 10319 del 05/06/2019; -

Barranca Domenico nato a Partinico il 17/01/1957 e residente a Partinico in via Dell’ Avvenire
civ. 3; C.F. BRR DNC57A18/G348V, Prot. n. 10318 del 05/06/2019, tendente ad ottenere la
variazione dell’intestazione della concessione a proprio favore da Barranca Paolo agli eredi prima

citati
Che con nota prot. Gen. nr 11110 de] 19/06/2019, indirizzata ai sig.ri Barranca prima mtaﬁ, sié

avviato il procedimento ai sensi degli artt. 8 € 9 ella LR. 10/91 e D.Igs 104/2010, chiedendo i
documenti necessari per 1’aggiornamento della sepoltura intitolata alla famiglia “ex Barranca
Paolo”.

Visti:

- 11 certificato di stato di famiglia originale dove si evince il legame consanguineo all’ex titolare
deila concessione Barranca Paolo™; )



- La dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta a firma della sig.ra Sanzone Isabella nata a
Palermo il 23/10/1937, dove rinuncia al titolo di concessionaria nella tomba del de cuius consorte
Barranca Paolo; _

11 Bonifico Bancario per un totale di €. 770.00, causale subentro concessione area cimiteriale sita
nel nuovo cimitero intestata alla famiglia del De Cuius Barranca Paolo;

1l Versamento su C.C.P.n° 12635918 con la causale , diritti di segreteria, di €. 50.00;

- L’art. 57 “Uso delle sepolture private” e I’art. 60 “Divisioni e subentri” del Regolamento di
Polizia Mortuaria;

- Il comma 1 dell’articolo 88 del Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione n.
18 del 09/02/1999 e successiva deliberazione Consiliare n. 101 del 15/11/2001, secondo cui: “Ai
sensi dell’art. 51, 3 comma, della legge 8/6/1990, n. 142, spetta al dirigente Responsabile del
servizio di polizia mortuaria ['emanazione degli atti previsti dal})reseme Regolamento, compresa
la stipula degli aiti di concessione, ed ogni altro analogo adempimento, senza che occorra
preventiva deliberazione della Giunta Comunale, quando tali atti sono compiuti nell’osservanza del

Regolamento stesso”;
\-%

‘Preso atto che, ai sensi dell’art.60 del vigente R.P.M.; comma 5 che cosi testualmente recita “ Ja
divisione, Pindividuazione di _separate quote o la rinuncia non costituiscono atti di
" disponibilita della concessione, ma esclusivamente esercizio del diritto d’uso”;

- Considerato che si puo procedere all’aggiornamento della concessione, al subentro con relativo
accrescimento a favore degli aventi diritto che ne hanno fatto espressa richiesta, cosi come in

premessa;

Tutto cid premesso e considerato, che qui deve intendersi integralmente ripetuto e trascritto;

Rende noto 4

la voltura dell’intestazione della sepoltura, dal “De Cuius Barranca Paolo deceduto a Partinico

i1 10/11/2006 ” a:

Barranca Paola nata a Partinico il 25/12/1961 e residente a Partinico in contrada Turrisi S.S.
113 Km. 310, CF. BRR PLA 61T65G348Z;

Barranca Giuseppe nato a Partinico il 28/09/1959 ed ivi residente in contrada Turrisi s.n.c.
C.F. BRRGPP 59P28G348B; ' )
Barranca Domenico nato a Partinico il 17/01/1957 e residente a Partinico in via
Dell’Avvenire civ. 3; CF. BRR DNC57A18/G348V;

I concessionari, eredi aventi titolo di Barranca Paolo sono obbligati al rispetto ed alle osservanze

delle norme del Regolamento di Polizia Mortuaria.



Per qualunque inadempienza degli obblighi imposti i concessionari decadono dalla concessione con

il conseguente incameramento delle somme versate quali diritti di concessione e depositi cauzionali

costituiti.

Dare atto che il rappresentante legale nei confronti del Comune per tutte le incombenze
amministrative, per la custodia, per la gestione e conservazione della sepoltura, come da

designazione dei germani ¢ il sig. Barranca Domenico nato 2 Partinico il 17/01/1957 e residente a

Partinico in via Dell’ Avvenire civ. 3;

Dare atto che i sopraelencati concessionari esonerano espressamente il Comune di Partinico da ogni -
€ qualsiasi responsabilita relativamente alla voltura della intestazione che verra eseguita in
dipendenza del presente atto.

Fare carico all’ufficio Servizi Cimiteriali di provvedere alla voltura dell’intestazione della cappella
sopra individuata. .

'Ihyero al presente provvedimento potra essere esperita impugnazione nelle forme di legge.

I pmpone?e*

\ Si{gé;}éraci/;ﬁtw
j T

N

=
P
O
=
g
¥



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

8i atiesta che la presente deliberazione & stata affissa, in copia, all’Albo Fretorio online del
al N.

Comune per 15 giorni consecutivi dal al

Partinico, li

11 responsabile della pubblicazione online




